



# GMINA MICHAŁOWICE

Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1  
05-816 Michałowice

tel. 22 350 91 91  
www.michalowice.pl

fax 22 350 91 01  
e-mail: sekretariat@michalowice.pl

Reguły, 5 grudnia 2018 roku

**Wszyscy Wykonawcy:  
Zamówienia publicznego  
nr ZP.271.2.82.2018**

## WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO NR 1

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że w dniu 03.12.2018 r. wpłynął wniosek wykonawcy o wyjaśnienie treści Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne, pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Gminy Michałowice w zakresie przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych, zwrotu przesyłek niedoręczonych oraz odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego w okresie od 02.01.2019 r. do 31.12.2020 r.” Z uwagi na powyższe, na podstawie pkt. 16 Ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający - Gmina Michałowice udziela odpowiedzi.

### Pytanie 1:

Zamawiający określa, że na przesyłkach, w sposób czytelny i trwały będzie umieszczał informacje jednoznacznie identyfikujące adresata i nadawcę, określając jednocześnie rodzaj przesyłki oznaczenie potwierdzające wniesienie opłaty za usługę w postaci napisu, nadruku lub odcisku pieczęci „Opłata pobrana...” w miejscu przeznaczonym na znak opłaty pocztowej. Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że oznaczenie to musi być zgodne z obowiązującym Prawem pocztowym oraz przepisami wydanymi na jego podstawie, tj. z oznaczenia potwierdzającego wniesienie opłaty musi jednoznacznie wynikać nazwa Wykonawcy, z którym Zamawiający zawarł umowę w tym postępowaniu. Ma to szczególne znaczenie w kontekście pytań niżej.

**Odpowiedź: TAK.**

### Pytanie 2:

Czy Zamawiający uzna za dopuszczalne świadczenie przez Wykonawcę usług w formie, w której Wykonawca w istocie jest pośrednikiem pomiędzy Zamawiającym, a operatorem wyznaczonym?

Jeżeli tak, to czy Zamawiający zamierza rozszerzyć przedmiot zamówienia o usługę pośrednictwa, lub usługę reprezentacji i usługę płatniczą? W przypadku włączenia do przedmiotu zamówienia również usługi pośrednictwa, lub usługi reprezentacji i usługi płatniczej, prosimy o odpowiednie rozszerzenie zapisów dot. wykazu aktów prawnych, na podstawie których będzie realizowany cały przedmiot zamówienia.

Uzasadnienie pytania: Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 Prawa pocztowego usługa doręczania przesyłek od nadawcy do adresata ma charakter usługi pocztowej. Natomiast usługa odbierania od Zamawiającego i nadawania w placówkach operatora wyznaczonego korespondencji ma inny, mieszany charakter, w skład tej usługi wchodzi bowiem świadczenie usługi reprezentacji przy zawieraniu umowy, jak również usługa płatnicza (operator uiszcza zapłatę za przesyłkę w placówce operatora wyznaczonego zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy o usługach płatniczych) oraz usługa przewozu przesyłek do placówki operatora wyznaczonego. Należy zauważyć, iż nawet, jeśli wykonawca wskazuje, iż sam ponosi koszty nadania przesyłki u operatora wyznaczonego, to ze względu na zastosowaną konstrukcję prawną, w której wykonawca zawiera w imieniu nadawcy umowę o świadczenie usług pocztowych w placówce operatora wyznaczonego, płatność ta dokonywana jest w imieniu nadawcy, a nie wykonawcy, tym samym niewątpliwie elementem takiej usługi jest świadczenie usługi płatniczej.

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie 3:**

Zamawiający wskazał, że przedmiot zamówienia musi być realizowany w oparciu m.in. o Prawo pocztowe oraz akty prawne wydane na jego podstawie.

Czy zatem możemy rozumieć, że Zamawiający uzna za niedopuszczalne nadawanie przesyłek Zamawiającego przez wyłonionego w przetargu Wykonawcę u innego operatora pocztowego bez zawarcia z nim stosownej umowy, o której mowa w art. 14 Prawa pocztowego, który stanowi, że:

*„Art. 14 Świadczenie usług pocztowych odbywa się na podstawie:*

*1) umów o świadczenie usług pocztowych zawieranych między nadawcami a operatorami pocztowymi;*

*2) umów o współpracę zawieranych między operatorami pocztowymi.”*

Należy tu dodać, że Nadawcą, w rozumieniu Prawa pocztowego (Art. 3 pkt. 10), jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Przenosząc to na grunt przedmiotowego zamówienia Nadawcą będzie Zamawiający, a operatorem pocztowym - Wykonawca wybrany w tym postępowaniu.

Wykonawca pragnie też poinformować, że aktualnie operatora wyznaczonego nie wiąże z żadnym innym operatorem pocztowym umowa wskazana w Art. 14 pkt 2) oraz w Art. 35 Prawa pocztowego.

Na dzień złożenia oferty operatorem wyznaczonym jest Poczta Polska S.A. (Art. 178 Prawa pocztowego).

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie 4:**

Czy w przypadku powierzenia przez jednego operatora pocztowego przesyłki pocztowej innemu operatorowi bez zawarcia stosownej umowy, o której wyżej, Zamawiający uzna, że działanie to stanowi naruszenie tajemnicy pocztowej?

Zgodnie z art. 41 ust. 1 Prawa pocztowego dane dotyczące podmiotów korzystających z usług pocztowych oraz dane dotyczące faktu i okoliczności świadczenia usług pocztowych lub korzystania z tych usług objęte są tajemnicą pocztową. Nie mogą więc, poza przykładami wynikającymi z ustawy być ujawniane przez operatora pocztowego podmiotom trzecim, w tym także innym operatorom.

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie 5:**

Dotyczy załącznik nr 6 Istotne Postanowienia Umowy pkt. 17

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: „Faktura wystawiona przez Wykonawcę będzie płatna w ciągu 14 dni od daty jej wystawienia, przelewem na konto wskazane przez Wykonawcę na fakturze.”

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie 6:**

*W treści ogłoszenia załącznik 6, Istotne Postanowienia Umowy pkt. 31. Zamawiający określa wysokość kary umownej:*

*„W każdym przypadku, jeśli odstąpienie przez zamawiającego od umowy następuje z winy wykonawcy, zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 20% kwoty, o której mowa w pkt. 13.”*

*To postanowienie jest zdaniem wykonawcy tożsame z zastrzeżeniem oderwanej od szkody, rażąco wygórowanej kary umownej, niedostosowanej do potencjalnej szkody i prowadzącej do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego. Zdaniem wykonawcy rozwiązanie umowy niekoniecznie musi prowadzić do powstania po stronie Zamawiającego szkody, a to w kontekście postanowień projektu umowy oznacza, że obowiązek jej uiszczenia powstawałby niezależnie od faktu powstania szkody, a w przypadku stwierdzenia naruszenia warunków bezpieczeństwa i ochrony danych osobowych reguluje to Rozporządzenie o ochronie danych osobowych oraz Rozporządzeniem*

*Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 Wobec powyższego Wykonawca wnioskuję o wykreślenie ust 1 pkt 1) oraz ust 2*

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie 7:**

*W treści ogłoszenia załącznik 6, Istotne Postanowienia Umowy pkt. 29. Zamawiający określa wysokość kary umownej:*

„W przypadku nieterminowego odbioru przesyłek przygotowanych do wyeksponowania, zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 0,5% miesięcznej kwoty za usługę odbioru przesyłek z siedziby zamawiającego za każdy dzień zwłoki.”

Czy Zamawiający zamierza dopuścić katalog wyjątków, w których brak odebrania przesyłek nie narazi Wykonawcę na konieczność zapłaty wygórowanej kary nieadekwatnej do dokonanego przewinienia? Do wyjątków należy zaliczyć z pewnością działanie siły wyższej oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, a zatem okoliczności uniemożliwiających wykonanie usługi w całości lub w jakiegokolwiek części, przykładowo: władcze działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmiany przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne, w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na jakiegokolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność przestępczą osób trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił przyrody.

Czy Zamawiający uwzględni sugestię Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku, zgodnie z poniższą propozycją: „Zamawiającemu przysługuje kara umowna za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór”?

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie 8:**

*Postępowanie nie uwzględnia regulaminów Wykonawcy. Wykonawca świadczy usługi m.in. w oparciu o wewnętrzne regulaminy na mocy, których odbywa się świadczenie wykonywanych usług. Czy Zamawiający dopuszcza po wyborze oferty Wykonawcy dodanie do umowy zapisów dotyczących regulaminów mających zastosowanie w przedmiotowym postępowaniu?*

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza świadczenie usługi w oparciu o wewnętrzne regulaminy Wykonawcy, pod warunkiem, że nie będą one sprzeczne z istotnymi postanowieniami umowy przedstawionymi w postępowaniu przez Zamawiającego.**

**Pytanie 9:**

*Wykonawca wnioskuję o usunięcie z treści ogłoszenia załącznik 6, Istotne Postanowienia Umowy pkt. 33-37.*

Wykonawca będzie administratorem danych osobowych, usługa będzie realizowana na podstawie regulaminu wykonawcy.

Wykonawca, jako administrator zobowiązany jest do ochrony danych osobowych, zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE i podlega odpowiedzialności wprost z przepisów prawa.

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie 10:**

Wykonawca informuję, że w jednostkową cenę dla przesyłek rejestrowanych w obrocie zagranicznym wliczony jest również koszt ich polecenia. Mając na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację Formularza Cenowego i usunięcie w pkt. 11-13 pozycji: „Usługa polecenie dla przesyłek zagranicznych”.

**Odpowiedź: Tak.**

Zamawiający modyfikuje Formularz cenowy poprzez usunięcie w pkt 11-13 pozycji: "Usługa: polecenie do przesyłek zagranicznych". W związku z powyższym Zamawiający dołącza do niniejszej odpowiedzi, zmieniony Załącznik 2 do Ogłoszenia – Formularz cenowy, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego pisma.

**Pytanie 11:**

**W treści ogłoszenia załącznik 6, Istotne Postanowienia Umowy Zamawiający określa termin Płatności faktury VAT i sposób jej dostarczenia.**

Wykonawca informuję, iż faktury za usługi pocztowe, wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Termin płatności faktury od daty wystawienia z tytułu świadczenia usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Wykonawca zwraca się z prośbą czy Zamawiający zaakceptuje możliwość doręczona do Zamawiającego faktury formie elektronicznej? Pod warunkiem że, porozumienie dotyczące wysyłania faktury na adres email zostanie ustalone po wyborze oferty.

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie 12:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o dopisanie do **załącznik 6, Istotne Postanowienia Umowy ust 45**

45 Każda ze Stron może rozwiązać Umowę z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. Oświadczenie o rozwiązaniu lub wypowiedzeniu Umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.

**Odpowiedź: NIE.**

ZASTĘPCA WÓJTA  
GMINY MICHAŁOWICE  
*mgr Jerzy Sierak*

Sprawę prowadzi: Referat zamówień publicznych  
Tel.: (22) 350 91 68

Otrzymują:

- 1) Strona internetowa [www.bip.michalowice.pl](http://www.bip.michalowice.pl)
- 2) aa ZP.271.2.82.2018